[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2012 г.

 №  1224
пгт. Забайкальск

О проведении муниципальной тиражной негосударственной лотереи «45 – уже история»

В соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях», в рамках празднования 45-летия Забайкальского района, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:
1. Утвердить:
-  Условия проведения муниципальной тиражной негосударственной лотереи «45 – уже история» (Приложение 1)

-     Состав тиражной комиссии по проведению лотереи (Приложение 2)

-     Форму расписки в получении приза (Приложение 3)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

                 С.К.Васильев

Приложение 1

к Постановлению

Администрации
 муниципального района

"Забайкальский район"

от  27 сентября 2012г. № 1224
Условия проведения муниципальной тиражной негосударственной лотереи «45 – уже история»

1.Наименование организатора лотереи.

 Администрация муниципального района "Забайкальский район"

Место нахождения/ юридический адрес

 Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская,  40а.

Почтовый адрес

674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская,  40а.

ИНН 7505000358 ОГРН 1027500546611
Телефон 8-30251-2-29-54

2. Вид и наименование лотереи: Муниципальная тиражная негосударственная лотерея «45 – уже история».

3. Дата, время, место и порядок проведения розыгрыша призов – 06 октября 2012 года, в 16.00 часов по местному времени на центральной площади. Розыгрыш призов производится в следующем порядке:

а) Ведущим лотереи объявляется приз подлежащий розыгрышу. Лицом, выбранным из присутствующих, вынимается из затемненного ящика, 1 отрывной купон. Ведущим объявляется номер билета выигравший приз. Процедура повторяется до полного розыгрыша всех призов.

б) Тиражная комиссия ведет протокол проведения лотереи.

в) После розыгрыша последнего приза тиражная комиссия подсчитывает количество купонов участвовавших, но не разыгранных в лотереи, о чем сообщается публично и отражается в протоколе.

4. Цель проведения муниципальной тиражной негосударственной лотереи: акция в рамках празднования 45-летия Забайкальского района.

5. Права и обязанности участников негосударственной муниципальной  лотереи.

5.1. Участник имеет право:

5.1.1. Получать всю необходимую информацию о лотерее в соответствии с условиями.

5.1.2. Требовать проведения розыгрыша призового фонда в порядке, предусмотренном п. 3 настоящих условий.

5.1.3. Требовать предоставление и передачу (выдачу) выигрыша, в случае признания участника выигравшим.

5.1.4. Знакомиться с настоящими условиями.

           5.2. Участник обязан:

5.2.1. Участниками должны являться дееспособные лица, достигшие возраста 18 лет, жители и гости Забайкальского района.

5.2.2. На участника возлагается обязанность соблюдать настоящие условия, а также иные обязанности, установленные законодательством о лотереях.

5.2.3. В случае признания участника победителем получить выигрыш в порядке, установленном п. 12 условий.

5.2.4. В момент получения приза - расписаться в получении приза, предоставить организатору оригинал выигрышного лотерейного билета, расписку по форме утвержденной организатором лотереи, документ удостоверяющий личность Участника, ИНН.
5.2.5. Обладатели выигрышей в лотерее самостоятельно оплачивают все налоги, сборы и платежи, установленные действующим законодательством РФ и связанные с получением таких выигрышей.

5.2.6. Факт участия в лотерее подразумевает, что ее участники соглашаются с тем, что в случае выигрыша их имена, фамилии, фотографии, интервью и иные материалы о них могут быть использованы организатором.

5.2.7. Участник также в полной мере пользуется всеми правами и исполняет все обязанности, установленные настоящими условиями и действующим законодательством.

6.Нормативы распределения выручки от проведения лотереи.

Размер призового фонда лотереи по отношению к выручке составляет 80%.
Размер целевых отчислений  составит не менее чем 20 процентов от выручки от проведения лотереи и будет направлен на подготовку учреждений дополнительного образования детей в 2011-2012 учебном году.

7.Обязательные требования к лотерейному билету, способы защиты лотерейного билета от подделки, а также описание нанесенных на него скрытых надписей, рисунков или знаков.

    Лотерейный билет содержит следующие реквизиты:

1) номер и дата Постановления Администрации муниципального района "Забайкальский район" о проведении лотереи;

2) регистрационный номер муниципальной лотереи;

3) наименование лотереи;

4) номер лотерейного билета;

5) наименование организатора лотереи и номер его контактного телефона;

6) выдержки из условий лотереи, достаточные для формирования у участника лотереи адекватного представления о лотерее, об алгоритме определения выигрыша, о размере выигрыша и порядке его получения;

7) размер призового фонда лотереи (в процентах от выручки от проведения лотереи);

8) фиксированная цена лотерейного билета.

9) дата и место проведения розыгрыша призового фонда лотереи, а также сроки и источники опубликования официальных результатов розыгрыша;

10) информация о месте и сроках получения выигрышей.

Надписи на лотерейных билетах выполнены на русском языке. На оборотной стороне билета имеющего белый фон нанесена мелкая серая сетка.

Защита лотерейного билета от подделки осуществляется путем проставления печати администрации на линии разрыва отрывного купона и лотерейного билета.

8.Правила идентификации лотерейного билета при выплате, передаче или предоставлении выигрыша.

Идентификация лотерейного билета будет производиться путем сверки лотерейного билета и отрывного купона.

9.Описание и технические характеристики лотерейного оборудования

Для проведения лотереи используется затемненный ящик, куда помещаются отрывные купоны проданных лотерейных билетов.

10.Порядок учета распространенных и нераспространенных лотерейных билетов.

Бланки лотерейных билетов хранятся в кассе Администрации муниципального района "Забайкальский район". Нераспространенные билеты возвращаются в кассу администрации, для последующего предъявления тиражной комиссии, которая производит их уничтожение, что закрепляется актом об уничтожении.

11.Порядок и сроки получения выигрышей, в том числе по истечении этих сроков.

 Информирование Участников Лотереи о результатах проведения  Лотереи осуществляется через информационный вестник Администрации муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение», общественно-информационную газету Забайкальского района «Забайкалец» в очередном номере газеты не позднее 10 календарных дней со дня проведения лотереи.

 Передача выигрышей Участнику Лотереи производится по предъявлении оригинала выигрышного лотерейного билета, расписки по форме утвержденной организатором лотереи, документа, удостоверяющего личность Участника, ИНН. На оборотной стороне билета владелец билета ставит свою подпись, что является доказательством принадлежности лотерейного билета конкретному лицу, в случае возникновения спора.

         Передача выигрышей начинается не позднее дня, следующего за днем проведения лотереи, и заканчивается не позднее 6 месяцев с момента опубликования в средствах массовой информации результатов.

Выигрыши, не востребованные по истечении 6-месячного срока в том числе денежные эквиваленты выигрышей в натуре, депонируются на бюджетном счете и хранятся в течение предусмотренного Гражданским кодексом Российской Федерации общего срока исковой давности. При предъявлении выигравшего лотерейного билета в пределах общего срока исковой давности, выдача выигрышей осуществляется после проведения экспертизы предъявленного выигравшего билета и признания уважительными причин невостребования выигрыша Участником.

Организатор лотереи в течение 5 лет хранит протоколы тиражных комиссий и документы о передаче или предоставлении выигрышей.

12. Порядок изготовления и реализации лотерейных билетов.

Для проведения Муниципальной тиражной негосударственной лотереи «45 – уже история» используются билеты с фиксированной стоимостью изготовленные типографским способом и выпущенные тиражом в 1800 билетов.  Лотерейные билеты реализуются на территории Забайкальского района. Реализация билетов завершается в день проведения розыгрыша призов (06 октября 2012г.) в 15-00 часов по местному времени. После 15-00 часов приступает к работе тиражная комиссия.

13. Цена лотерейных билетов.

Цена лотерейного билета «45 – уже история» - 100 руб.

14. При 100% реализации выпущенных лотерейных билетов призовой фонд составит:
	№ п/п
	наименование
	кол-во

	1.
	Набор посуды (кастрюли)
	2

	2.
	поднос
	1

	3.
	сковорода ВОК
	2

	4.
	вентилятор
	1

	5.
	аэрогриль
	1

	6.
	пылесос
	3

	7.
	телевизор
	1

	8.
	утюг
	5

	9.
	орешница
	1

	10.
	электровафельница
	2

	11.
	мясорубка
	3

	12.
	пароварка
	2

	13.
	мультиварка
	2

	14.
	кухонный комбайн
	2

	15.
	кофеварка
	1

	16.
	блендер
	2

	17.
	обогреватель
	1

	18.
	магнитола
	1

	19.
	швейная машинка
	1

	20.
	весы кухонные
	2

	21.
	DVD
	1

	22.
	тостер
	2

	23.
	соковыжималка
	1

	24.
	машинка для стрижки
	2

	25.
	радиочасы
	1

	26.
	радиочасы
	1

	27.
	микроволновая печь
	3

	28.
	телефон
	2

	29.
	стиральная машина
	1

	30.
	жарочный шкаф
	1

	31.
	чайный набор
	5

	32.
	сковорода
	4

	33.
	столовые приборы
	1

	34.
	гладильная доска
	1

	35.
	комплект постельного белья
	4

	36.
	одеяло
	1

	37.
	набор посуды
	1

	38.
	набор посуды
	1

	39.
	набор посуды
	1

Приложение 2

к Постановлению

Администрации муниципального района

"Забайкальский район"

 от  27 сентября 2012 г № 1224
Состав тиражной комиссии по проведению лотереи:

	Кан А.П.
	- председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Немеров Г.В.

	Нестулей П.И.

	Тушинова Б.Н.

	Архипова Н.Н.

	Простакишин В.Б.

Приложение 3

к Постановлению
Администрации муниципального района
 "Забайкальский район"

от  27 сентября 2012г. № 1224
РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ПРИЗА

пгт. Забайкальск

    Я, _____________________________________________________________,

                                   (Ф.И.О.)

паспорт: серия _________ номер ___________, выдан "__"____________ _____ г. ______________________________________________________________,          (кем выдан, когда выдан, код подразделения)

проживающ____ по адресу:

______________________________________________________________,

ИНН_______________________________

по результатам проведения розыгрыша призов муниципальной тиражной негосударственной лотереи «45 – уже история», получил в качестве приза от администрации муниципального района "Забайкальский район" - организатора лотереи «45 – уже история»,______________________________
__________________________________________________________________.

          (указать точное наименование приза и его реквизиты)

    Дата: "__"______________ ____ г.

    ______________________________             ________________________

                   (Ф.И.О.)                                               (подпись)

______________________________________________________________ Обладатели выигрышей в лотерее самостоятельно оплачивают все налоги, сборы и платежи, установленные действующим законодательством РФ и связанные с получением таких выигрышей.